'шЧ.
W
Ж) Ш

АДМИНИСТРАЦР1Я владммирскор! области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ДЕПАРТАМЕНТА

ИМУЩЕС ТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

dl. PS. Мй г. Владимир № ^

О внесении изменений в постановление департамента

имуьцественных и земельных отношений администрации

Владимирской области от 25.10.2018 N210

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона

от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской

Федерации», постановлением администрации Владимирской области от

14.03.2019 № 174 «О внесении изменений в постановление администрации
области от 30.05.2017№ 461» постановляю:

1. Внести в постановление департаменту имущественных и земельных

отношенйй администрации Владимирской области от 25.10.2018 № 10 «Об

утверждении порядка получения государственными гражданскими служащими

Владимирской области, замещающими должности государственной

гражданской службы в департаменте имущественных и земельных отношений

администрации Владимирской области, разрешения на участие на

безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими

организациями» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1.1Л. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок регулирует правоотношения, связанные с

получением государственными гражданскими служащими Владимирской

области, замещающими должности государственной гражданской службы в

департаменте имущественных и земельных отношений администрации

Владимирской области (далее - Департамент), разрешения на участие иг.

безвозмездной основе в управлении общественной организацией (за

исключением участия в управлении политической партией, органо|м

профессионального союза, в том числе выборным органом профсоюзной

организации), жилищным, жилищно-строительным или гаражным

кооперативом либо товариществом собственников недвижимости (далее -
участие в управлении некоммерческой организации) в качестве единоличного

исполнительного органа или путем вхождения в состав коллегиального органа

управления такой организации (за исключением съезда (конференции) или

общего собрания).».

1.1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Гражданский служащий, изъявивший желание участвовать в

управлении некоммерческой организацией, представляет гражданскому

служащему Департамента, ответственному за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в Департаменте, ходатайство

директору Департамента о разрешении участвовать в управле£[ии

некоммерческой организацией по форме согласно приложению № 1 к

настоящему Порядку.

К ходатайству прилагается копия учредительного документа

некоммерческой организации, в управлении которой гражданский служапщй

предполагает участвовать.

Участие в управлении некоммерческими организациями не должно

приводить к конфликту интересов или возможности возникновения конфликта

интересов при исполнении должностных обязанностей гражданского

служащего.».

1.13. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Гражданский служащий, ответственный за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в Департаменте, осуществляет

регистрацию ходатайства и в течение пяти рабочих дней с момента регистрапии

готовит мотивирование заключение о наличии либо отсутствии конфликта

интересов (возможности возникновения конфликта интересов).

При подготовке мотивированного заключения вправе с согласия

гражданского служащего, представившего ходатайство, проводить с нам

собеседование и получать от него письменные пояснения.

Гражданский служащий, ответственный за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в Департаменте, направляет

ходатайство и мотивированное заключение директору Департамента дш

принятия решения.».

1.L4. В пункте 4 слово «четырнадцати» заменить словом «десяти».

1.1.5. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6.1 Гражданский служащий, ответственный за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в Департаменте, в течение трех

рабочих дней со дня принятия директором Департамента решения направляет

гражданскому служащему уведомление о принятом решении.».

1.1j6. в пункте 7 слова «главным специалистом-экспертом, юристом

экспертно-юридического отдела» заменить словами «гражданским служащим,

ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в Департаменте».

1.2. В приложении №1 к Порядку слова «на безвозмездной основе в

управлении общественной организацией (кроме политической партии),

жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами.

садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами,

товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного

исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов

управления» заменить словами «в управлении некоммерческой организацией».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официальнс^го

опубликования. 1

Директор департамента , ; П.В.Панфилов
i! -г ^

-

П\